CRMV / AC

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Acre - CRMV-AC
CNPJ: 14.367.577/0001-40

Periodo: 01/10/2024 a 31/10/2024
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 1.041.800,00 1.041.800,00 24.029,93 -1.017.770,07
RECEITA TRIBUTARIA 53.800,00 53.800,00 3.019,99 -50.780,01
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 53.800,00 53.800,00 3.019,99 -50.780,01
TAXAS E EMOLUMENTOS 53.800,00 53.800,00 3.019,99 -50.780,01
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 889.000,00 889.000,00 16.975,45 -872.024,55
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 889.000,00 889.000,00 16.975,45 -872.024,55
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 280.000,00 280.000,00 12.933,67 -267.066,33
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 609.000,00 609.000,00 4.041,78 -604.958,22
RECEITA PATRIMONIAL 13.000,00 13.000,00 0,00 -13.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 12.000,00 12.000,00 0,00 -12.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 12.000,00 12.000,00 0,00 -12.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS FINANCEIRAS 86.000,00 86.000,00 4.034,49 -81.965,51
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
ATUALIZACAO MONETARIA 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
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CRMV / AC Periodo: 01/10/2024 a 31/10/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO  PREVISAO  RECEITAS SALDO
MULTA POR MORA 25.000,00 25.000,00 0,00 -25.000,00
MULTAS POR MORA 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
OUTRAS MULTAS 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 46.000,00 46.000,00 4.034,49 -41.965,51
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 46.000,00 46.000,00 4.034,49 -41.965,51
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZAGOES E/OU RESTITUIGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL 188.800,00 188.800,00 0,00 -188.800,00
ALIENAGAO DE BENS 188.800,00 188.800,00 0,00 -188.800,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS 8.800,00 8.800,00 0,00 -8.800,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.800,00 8.800,00 0,00 -8.800,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS 180.000,00 180.000,00 0,00 -180.000,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS 180.000,00 180.000,00 0,00 -180.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 1.230.600,00 1.230.600,00 24.029,93 -1.206.570,07
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.230.600,00 1.230.600,00 24.029,93 -1.206.570,07
DESPESAS ORGAMENTARIAS PINIGIAL _ ATUALIZADA _ EMPENHADAS  LIQUIDADAS . PAGAS
DESPESAS CORRENTES 1.024.600,00 1.024.600,00 4.652,30 57.442,67 57.442,67 1.019.947,70
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 379.070,00 379.070,00 0,00 30.901,48 30.901,48 379.070,00
PESSOAL 254.580,00 254.580,00 0,00 18.287,83 18.287,83 254.580,00
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00
ENCARGOS PATRONAIS 61.000,00 61.000,00 0,00 7.201,21 7.201,21 61.000,00
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CRMV / AC

Periodo: 01/10/2024 a 31/10/2024

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

DESPESAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBTIDOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

PREMIACOES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
20.000,00

28.460,00
15.000,00
382.830,00
54.400,00
328.430,00
600,00
600,00
246.100,00
246.100,00
7.100,00
7.100,00
8.900,00
100,00
8.800,00
206.000,00
206.000,00

206.000,00
1.230.600,00
0,00
1.230.600,00

ATUALIZADA
20.000,00

28.460,00
15.000,00
382.530,00
54.400,00
328.130,00
600,00
600,00
246.100,00
246.100,00
7.100,00
7.100,00
9.200,00
100,00
9.100,00
206.000,00
206.000,00

206.000,00
1.230.600,00
0,00
1.230.600,00

EMPENHADAS
0,00

0,00

0,00
4.612,30
-97,00
4.709,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40,00

0,00

40,00

0,00

0,00

0,00
4.652,30
19.377,63
24.029,93

LIQUIDADAS
2.612,44

2.800,00
0,00
21.502,34
491,00
21.011,34
0,00

0,00
4.998,85
4.998,85
0,00

0,00

40,00

0,00

40,00

0,00

0,00

0,00
57.442,67
0,00
57.442,67

PAGAS
2.612,44

2.800,00
0,00
21.502,34
491,00
21.011,34
0,00

0,00
4.998,85
4.998,85
0,00

0,00

40,00

0,00

40,00

0,00

0,00

0,00
57.442,67
0,00
57.442,67

20.000,00
28.460,00
15.000,00
377.917,70
54.497,00
323.420,70
600,00
600,00
246.100,00
246.100,00
7.100,00
7.100,00
9.160,00
100,00
9.060,00
206.000,00

206.000,00

206.000,00
1.225.947,70
19.377,63
1.206.570,07

Pagina:3/3



